
 
Vážení  spoluobčané, 
 
 
     přichází první jarní měsíc a s ním krás-
né roční období, na které většina z nás po 
dlouhé zimě nedočkavě čeká. Dny se pro-
dlužují, noci se krátí a co nevidět nastane 
jarní rovnodennost. Lidová pranostika 
sice říká „Březen za kamna vlezem“, ale 
stoupající teploty a síla slunečních paprs-
ků signalizuje nástup jara. Můžeme se 
těšit na probouzející se přírodu, na tisíc 
odstínů zelené, na zvěř, která vyvádí své 
mladé, na vyjížďky na kolech, na práce 
na zahrádkách a na spoustu dalších akti-
vit, které jaro umožňuje. 
     Nyní mi dovolte seznámit vás 
s událostmi posledních dnů. 1. března se 
uskutečnilo 18. zasedání zastupitelstva 
města. Zastupitelé schválili Dohody o 
vytvoření společného školského obvodu 
spádové mateřské ško-
ly s obcemi Cerhonice, 
Předotice, Boudy. 
Zmiňované obce ne-
mají zřízeny mateřské 
školy a uzavřením této 
dohody zajistily mož-
nost vzdělání předško-
láků a vyhověly tak 
novele školského zá-
kona, která je platná 
od 1. 1. 2017. Dále 
byla projednána a 
schválena aktualizace 
plánu financování a 
obnovy vodovodu a 
kanalizace na rok 
2017. Tato aktualizace 
počítá s obnovou vo-
dovodního řadu v ulici 
Kopeckého, který byl 
vybudován 
v padesátých letech 
minulého století a již 
několikrát nás řádně 
potrápil. Vzhledem 
k tomu, že odkanalizo-
vání této části je navr-

ženo v jiné trase, je možné obnovu vodo-
vodního řadu realizovat. Zastupitelé též 
projednali žádosti o odkup pozemků, ná-
vrhy o uzavření smluv o zřízení věcných 
břemen atp. Ověřený zápis z jednání za-
stupitelstva bude uveřejněn na webových 
stránkách města www.mirotice.cz. 
     Také bych vás chtěla seznámit 
s hospodařením města za loňský rok. Cel-
kové příjmy města po konsolidaci činily: 
35 607 291 Kč, celkové výdaje po konso-
lidaci činily:  20 776 616 
Kč. Podrobný  výsledek hospodaření 
města za rok 2016 bude uveřejněn po 
schválení „Závěrečného účtu města“. 
     S nastupujícím jarem město rádo vyu-
žije nabídku úřadu práce a svazku obcí 
SORP na poskytnutí pracovníků VPP, 
kteří uklízí naše město i přilehlé části. 
Jejich práce je důležitá a ušetří našemu 
městu slušnou částku.  
     Prostřednictvím Zpravodaje bych chtě-
la požádat majitele pejsků, aby po svých 

mazlíčcích uklízeli exkrementy. Odnést si 
kousek této voňavé hmoty, např. do auta, 
je opravdový zážitek. V dohledné době se 
začnou upravovat a sekat parčíky i ostatní 
zelené plochy a jistě není pro nikoho pří-
jemné sekačkou či vyžínačem „rozhodit“ 
páchnoucí kopičku. Vím, že většina cho-
vatelů je vzorných a po pejscích uklízí, a 
ostatní si z nich určitě vezmou příklad a 
budou po svých psech uklízet. 
     Ve dnech 8. a 22. března budou na 
radnici opět přítomni pracovníci Finanč-
ního úřadu Písek, kteří budou nápomocni 
našim občanům s vyplněním daňového 
přiznání. Této služby je občany hojně 
využíváno, neboť jim ušetří čas a cestu do 
Písku. 
    Přeji vám krásné, slunečné jarní dny, 
klid a pohodu. 
 
   S úctou 
                                                                   
                       Martina Mikšíčková 

ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Březen 2017      vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  
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60. zasedání RM 8. 2. 2017 

                            
RM schválila: 
-uzavření Smlouvy o zajištění bankov- 
 ních a souvisejících plateb, 
-záměr pronájmu části pozemku č. par.  
 1119 v k.ú. Mirotice, 
-přemístění elektroměru VO na budovu  
 hasičské zbrojnice ve Strážovicích, 
-podání žádosti o dotaci na provedení   
 rekonstrukce rybníka č. par. 20 v k. ú.  
 Jarotice, 
-podání žádosti o dotaci do DP Rozvoj  
 hospodářsky slabých oblastí JčK na ob- 
 novu interiéru sokolovny (výměna stolů  
 a židlí), 
 
RM projednala: 
-žádost ZŠ o schválení hospodářského  
 výsledku za rok 2016, 
-nabídku České spořitelny na vedení pla- 
 tebního styku, 
-připravovanou rekonstrukci VO v části  
 města Bořice, 
-stížnost na majitele volně pobíhajících  
 psů, 
-žádosti o dotaci na činnost spolků a jed- 

 notlivců, 
-přidělení bytu č. 6/102 v čp. 102, 
-záležitost prodeje části pozemku č. par.  
 677/8, 
-opětovně prodej části pozemku č. par.  
 970/1 v k.ú Mirotice, 
-záležitost zasílaných stížností a jejich  
 řešení, 
 
RM vzala na vědomí: 
-Výroční zprávu ZŠ M. Alše a MŠ Miro- 
 tice za školní rok 2015/2016, 
-znění Dohody s Obcí Předotice a Cerho- 
 nice o vytvoření společného školského  
 obvodu spádové mateřské školy, 
-plán investic vodovodního a kanalizační- 
 ho řadu v Miroticích na rok 2017 zpraco- 
 vaný ČEVAKEM, 
-informaci o poskytnutí pojistného plnění  
 z pojistné události č. 4164050713 ve výši  
 7.470,-Kč za poškozené zdivo. 
 

61. zasedání RM 22. 2. 2017 
               
RM schválila: 
-rozpočtové opatření č. 1, 
-uložení zeminy od RENO Šumava na  

 pozemku 47/4 v k. ú. Strážovice, 
-opravu havarijních rozvodů vody v čp.  
 99,  
-uzavření nájemní smlouvy na nebytový  
 prostor v čp. 48, 
-uzavření smlouvy o hudebním vystoupe- 
 ní skupiny Znouzectnost na Slavnostech  
 města 7. 7. 2017, 
-uzavření dohody o provedení práce -  
 správce dětského hřiště, 
 
RM projednala: 
-znění nájemní smlouvy o nájmu nebyto- 
 vého prostoru v čp. 48 – prodejna droge- 
 rie a papírnictví v Miroticích, 
-projednala žádost o udělení souhlasu  
 s připojením vyústění odpadních vod  
 z domovní ČOV v Radobytcích čp. 41, 
-žádosti o dotace spolkům a fyzickým  
 osobám z rozpočtu města, 
-zápůjčku pozemku 905/1 v k. ú. Mirotice  
 PO ZŠ Mirotice, 
 
RM vzala na vědomí: 
-žádost o práci VPP od 1. 4. 2017, 
-výsledky schůzky s ŘSD Plzeň ohledně  
 R4 Mirotice – rozšíření. 

Březen ... nebo nový začátek?  

Milí spoluobčané, 
je to právě rok, co jsem přijala nabídku 
přispět každý měsíc do našeho místního 
Zpravodaje. Tak se jen malinko ohlédnu.. 
Chci vám nabídnout čtení pohodové, vtip-
né, snad i trochu poučné. Já sama čtu náš 
Zpravodaj již pár let, a i když se ráda 
dozvím co se v našem městečku chystá, 
jaké jsou menší i větší problémy a úkoly, 
co jako město musíme řešit. Také jsem 
vždy vítala a vítám jaksi "odlehčený" a 
milý článek, většinou od p. Hřebejka-
například o jeřábu popelavém v našem 
kraji jsem si přečetla ráda, je to milé psaní 
o přírodě kolem nás. No, já vás bavím
(doufám :-) )většinou historkami humor-
nými, někdy tajemnými.  Jsou to události, 
které jsem opravdu vyslechla a které se 
přihodily - prostě ze života. Jsou to pří-
běhy mých známých i příbuzných. Babič-
ka vyprávěla, my poslouchali, a tak lovím 
v paměti a myslím, že dotyční, o kterých 
píšu, by nebyli proti, jelikož jsou to pří-
běhy pár a nebo již více let staré. 
Možná některé pasáže z mých článků do 
budoucna zmizí (například pranostiky-
nebudu se opakovat), ale jistě je nahradí 
zajímavosti, které si, doufám, také rádi 
přečtete. Ale humor, tajemno, příběhy, 
vyprávění a vtípky nakonec zachovám, 
protože podle vašich ohlasů se vám líbí a 
baví vás. A za to vám moc děkuji, je to 
příjemná motivace! 
Březen ........ jarní měsíc, ve kterém ještě 
ale „bojuje" paní „Zima“ o své poslední 
dny, kdy sněží, trochu mrzne a je nevlíd-

no a jaro se již statečně dere do popředí. 
Paprsky březnového sluníčka už velice 
příjemně hřejí, den už je báječně prodlou-
žený, prostě většina z nás začne pomalu, 
ale jistě nabírat energii, které přes zimu 
ubylo. Letos také přechod na letní čas 
vyšel na březen, tak ručičky hodin posu-
neme 26. 3. o hodinu napřed. 
Každý měsíc má svá výročí, významné 
dny - a také významné osobnosti slaví 
narozeniny. Chtěla bych tedy teď v břez-
nu a i v následujících měsících připome-
nout, kdopak to zrovna oslaví narozeniny, 
případně, kdo se v tom kterém měsíci 
narodil a již mezi námi není, ale stojí za 
to, si tuto osobnost připomenout. 
 
  5. 3. 1922 Josef Větrovec - herec 
  5. 3. 1984 Jan a Ondřej Vetešníkovi 
                   - veslaři (dvojčata) 
  6. 3. 1912 Bořivoj Zeman - režisér 
  7. 3. 1850 T.G.Masaryk - první  
                    československý prezident 
  7. 3. 1960 Ivan Lendl - tenista 
  8. 3.1 990 Petra Kvitová - tenistka 
14. 3. 1942 Jožka Černý - zpěvák 
18. 3. 1944 Jiří Holeček - hokejový  
                    brankář 
19. 3. 1955 Simona Stašová - herečka 
28. 3. 1592 J.Á.Komenský -učitel  
                    národů  
 
Je třeba napsat, že osobností v březnu 
narozených je mnoho, ale to bychom mu-
seli vydat zvláštní přílohu :-). 

 Březnový příběh se stal před hodně lety, 
vyprávěla ho babička a my se bavili .. :-). 
 Stalo se na Josefa. Babička byla ještě 
mladá holka a ve vedlejší vsi se konala 
Josefská zábava. Tatínek (pradědeček)
babičku tenkrát nepustil k zábavě a ji to 
mrzelo, ale na tu Josefskou se vydala její 
teta se strýčkem, samozřejmě pěkně po 
svých tam, a po protančené noci i zpět. 
Ale asi v půli cesty teta Máří povídá: 
„Josífku, já musím...no, víš co..odskočit 
si, už to domů nevydržím." 
Strýc Josífek, mimochodem pěkný poří-
zek, souhlasil, počká u cesty, ať si Mařen-
ka pěkně zaleze kousek dál do roští, k 
tomu rozložitému stromu ...  
Máří se začala prodírat roštím (ono jen za 
mírného svitu měsíce toho moc neviděla)
a po úpravách a vykasání šatů „zasedla" .. 
a najednou se od toho rozložitého stromu, 
z druhé strany vynořil stín a mužský hlas 
pravil „tak jak se vám teta sedí?" .. a při-
tom si zapínal poklopec-zjevně si taky 
odskočil .. 
Za ohromného jekotu teta Máří překonala 
veškeré keře a s ještě neupravenou róbou 
se vyřítila na cestu „Josíííífku, pomo-
ooooooooc...je tady nějaký chlap !!! ..." 
Strýc mohutným skokem přes cestu začal 
bránit svou Mařenku .. Chlapíka, který v 
dobrém rozmaru zvolil tutéž únikovou 
cestu z roští, popadl, a pustil se do něj 
hlava nehlava .. Ten se bránil a řval 
„Jozéééf, to jsem já, Vendááá... „jen jsem 
si odskočil " ... Strýc ho pustil a  
                            Pokračování na str. 3 
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Poplatek ze psa 
Dle místní vyhlášky jsou majitelé psů povinni uhradit poplatek ze psa do 31. března. 

Výše poplatku: Mirotice - první pes 60,-Kč, každý další navýšen o 50% 
Místní části obce - první pes 30,-Kč, další navýšen o 50% 

Parkovací místa 
 
V minulosti město poskytlo na základě vzájemné smlouvy s občanem parkovací místo. Poplatek i pro rok 2017 zůstává ve stejné 
výši 1.000,- Kč za kalendářní rok.  Bude-li chtít občan i v roce 2017 užívat parkovací místo, musí  sepsat novou smlouvu.   
Pokud nebyla smlouva uzavřena do 20.1.2017, město tuto skutečnost považuje za nezájem o další užívání parkovacího  
Místa. Toto může být poskytnuto jinému zájemci. 
   

             správce poplatku 

Pokračování ze str. 2 
 
poznal. „Jé, to je Venda. Já myslel že tam 
číhal nějakej ten ouchyl ..!" No,Venda už 
trochu pomuchlaný se musel usmát. „Já 
se nechtěl jen tak potichu vypařit, to by 
bylo ještě horší, tak jsem myslel, že mě 
Maruš po hlase pozná .." No, nepoznala... 
Domů se vydali společně a teta řekla, že i 
kdyby se měla počůrat, už nikdy do křo-
visek v noci nevleze. :-) Tak až půjdete v 
noci cestou na „odskočenou" číhejte, jest-
li tam již nezašel někdo před vámi. 
Přeji vám všem pěkné, prosluněné břez-
nové dny, i když ještě bude dost těch 
„uplakaných" a chladných - ale ty se dají 
také užít příjemně, třeba v kruhu přátel 
při posezení pěkně v teploučku. A na 
závěr pár vtipů, někdy jen takových hu-
morných bonmotů  
                       
                       **********  
„Tatí, ideální žena je ta svlečená, v ham-
batých časopisech?“ 

„Ne, ideální je ta, která Ti uvaří česneč-
ku, když máš kocovinu!" 
 
                        ********** 
„Poslyšte, to mléko bylo včera nějaký 
vodnatý" - povídá kupující u farmáře.. 
„No to je možný, voni nám včera zmokly 
na pastvě všechny krávy.. !!"  
 
                       ********** 
Dopili, zaplatili... „Ne abys řekl mé man-
želce, žes mi půjčil stokorunu ..!"  
„Bez obav, ale né abys řekl mojí, že jsem 
u sebe měl stokorunu..!" 
 
                       ********** 
„Včera jsem viděl Tvojí ženu s nějakým 
chlapem v té nové hospodě!!" 
„No kruci!!!Vážně??? .. ona je ve městě 
nová hospoda??!??!? ..." 
 
                       ********** 
Kino, tma .. mezi sedadly leze pán po 
čtyřech. „Prosím vás, co hledáte?" 

„Karamelku". „No že se na to nevykašle-
te.."  „Když já v ní mám zlatej zub !!" 
 
                        ********** 
„Pane Vomáčka, vy jste truhlář, vy tomu 
rozumíte. Víte já mám pocit, že když 
kolem baráku projede tramvaj, tak se mi 
ta skříň u okna vždy jako tak rozklíží“ -
říká paní Buráčková sousedovi. „Tak já 
jdu na to mrknout. „Pojďte", přijdou do 
bytu, a pan Vomáčka říká, „vlezu do té 
skříně a budu s baterkou číhat až pojede 
tramvaj, uvidím hned, co to s tou skříní 
dělá.." Paní Buráčková zavře skříň a če-
ká. Najednou do dveří vletí pan Buráček, 
a řve: „Prý tu máš chlapa! milence!“ ..a 
než se vzpamatuje, otevře skříň .. „Co 
tady děláte???"zařve .. a pan Vomáčka 
říká „dejte mi rovnou přes hubu, když 
vám řeknu, že tady čekám na tram-
vaj ............ " 
 
                    **********   
:-)  :-)  :-)  Krásný březen........  N.H. 

Zasílání informací formou sms nebo e-mailem probíhá na základě uzavřené smlouvy občana s městem 

Mirotice. Účinnost smlouvy je vždy do konce kalendářního roku, proto zájemci o tuto službu musí zno-
vu požádat na podatelně MěÚ Mirotice. Poplatek za zasílání informací sms je 50,- Kč/rok, zasílání e-

mailem je zdarma. 

Vážení podnikatelé, 
Město Mirotice uzavírá smlouvy o využívání systému nakládání s odpadem v územním obvodu města 
Mirotice nejen s fyzickými osobami, ale i s podnikateli. Produkuje-li Vaše firma odpad, může na zákla-
dě smlouvy uzavřené s městem Mirotice využívat zdejší systém upravený místní vyhláškou číslo 3/2009. 
Je nám známa skutečnost, že v letošním roce mnoho podnikatelských subjektů smlouvu dosud neuza-
vřelo, a proto je žádáme o rychlou nápravu. 

Březen  -  měsíc knihy 
 

14. 3.   od 18.30 hod. Autorské čtení a beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou na 
radnici v obřadní místnosti. 
V týdnu od 20. 3 do  24. 3. se v knihovně uskuteční  čtení a promítání pohádek pro  
děti z mateřské školy. 
22. 3.  Luboš Hrdlička v pořadu „Jak se rodí kytara“ (Písničky z pohádek  filmů) 
knihovně pro předškolní děti MŠ a děti I. třídy ZŠ. 
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TISKOVÁ ZPRÁVA 
Finanční správa opět vyrazí do terénu 

 
Přiznání k dani z příjmů za rok 2016 jsou poplatníci povinni podat nejpozději do pondělí 3. dubna 2017. Poplatníkům, jimž 

přiznání zpracovává daňový poradce, nebo poplatníkům, kteří mají podle zvláštního zákona povinnost mít účetní závěrku 

ověřenou auditorem, se lhůta prodlužuje do pondělí 3. července 2017. To platí jen, je-li příslušná plná moc k zastupování 

uplatněna u správce daně před uplynutím neprodloužené lhůty, tj. do 3. dubna 2017 včetně. 

Přiznání k této dani budou vybírána nejen na územních pracovištích finančních úřadů, ale i v letošním roce bude finanční správa 

vysílat své pracovníky do terénu, aby lidem usnadnila podání daňových př iznání. Pracovníci územních pracovišť tak vyje-

dou během měsíce února a března v níže uvedených termínech do většiny jihočeských obcí s pověřeným obecním úřadem (tzv. 

„dvojkové obce“). Zde si budou moci daňoví poplatníci vyzvednout daňové tiskopisy, poštovní poukázky či informační materiály a 

zároveň jim budou pracovníky územních pracovišť poskytnuty i odpovídající informace potřebné pro vyplnění tiskopisu daňového 

přiznání, zejména v návaznosti na změny v daňových předpisech pro zdaňovací období 2016. 

Upozorňujeme poplatníky mající pouze příjmy ze závislé činnosti ze zdrojů na území České republiky (včetně daňových nereziden-

tů České republiky), že mohou použít nový tiskopis daňového přiznání č. 25 5405/D (http://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/

IF_5405-D_1.pdf?201702130756).  

Výjezdy do jednotlivých obcí se uskuteční v následujících termínech 

V případě, že se daňoví poplatníci rozhodnou podat daňové přiznání osobně na finančním úřadě nebo územním pracovišti mohou 

využít rozšířené úřední hodiny finančního úřadu a územních pracovišť. 

Od 27. 3. 2017 do 31. 3. 2017 budou finanční úřady a územní pracoviště otevřena pro veřejnost každý pracovní den do 17.00 hod. 

V pondělí 3. 4. 2017 do 18.00 hod. Případné další rozšíření úředních hodin nad stanovený rámec bude zveřejněno přímo na jednotli-

vých pracovištích. Pokladny budou v tomto období tj. od 27. 3. 2017 do 3. 4. 2017 otevřeny na všech územních pracovištích 

v pracovní dny od 8.00 do 11.00 hod. a od 12.00 do 15.00 hod., s výjimkou územního pracoviště v Českých Budějovicích, kde bu-

dou pokladní hodiny bez přerušení od 8.00 do 15.00 hod.  

Finanční správa upozorňuje, že pokud má daňový subjekt nebo jeho zástupce zpřístupněnou datovou schránku nebo má 

zákonem uloženou povinnost mít účetní závěrku ověřenou auditorem, je povinen podat daňové přiznání pouze elektronicky . 

A to buď prostřednictvím zmíněné aplikace Elektronická podání pro Finanční správu, nebo přes datovou schránku. Za nedodržení 

povinné elektronické formy podání hrozí pokuta ve výši 2 000 Kč. Podmínky elektronického podání pro Finanční správu jsou 

k dispozici na internetových stránkách Finanční správy (www.daneelektronicky.cz).  

Daňovou povinnost na dani z příjmů lze uhradit v hotovosti na pokladnách územních pracovišť, převodem z účtu (předčíslí účtu-
77627231/0710) nebo poštovní poukázkou. Fyzické osoby mohou navíc svou daňovou povinnost na dani z příjmů fyzických osob 
uhradit „bezplatně“ poštovní poukázkou. Více informací najdete na internetových stránkách Finanční správy 
(www.financnisprava.cz) a na každém územním pracovišti finančního úřadu.  
 

 
 
http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/pro-media/tiskove-zpravy-financnich-uradu/2017/jihocesky-kraj-financni-sprava-

opet-vyrazi-do-terenu-7906 

          

Písek 

Mirotice 8. 3. 2017 a 22. 3. 2017 13:00 - 16:00 MěÚ Mirotice 

Mirovice 8. 3. 2017 a 22. 3. 2017 13:00 - 16:00 MěÚ Mirovice 

Protivín 8. 3. 2017 a 22. 3. 2017 13:00 - 16:00 MěÚ Protivín 

http://www.daneelektronicky.cz
http://www.financnisprava.cz)
http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/pro-media/tiskove-zpravy-financnich-uradu/2017/jihocesky-kraj-financni-sprava-opet-vyrazi-do-terenu-7906
http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/pro-media/tiskove-zpravy-financnich-uradu/2017/jihocesky-kraj-financni-sprava-opet-vyrazi-do-terenu-7906
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 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

Ze života školky… 

Milí čtenáři, 
zdravíme Vás ze školky. 

Začátek roku u nás proběhl 
v duchu sněhových radovánek, při 
kterých si děti náležitě užívaly zi-
mu. Díky sněhové nadílce jsme 
každý den využívali naši zahradu 
k bobování, stavění iglú, sněhulá-
ků a dalším hrám. Liščatům uspo-
řádaly paní učitelky zimní olympi-

ádu a medaili se podařilo získat 
všem sportovcům. Užívali jsme si 
také kulturní akce. V lednu 
k nám přijelo divadélko Kos 
s „Černobílou pohádkou“. 
V únoru jsme spolu se žáky 
ZŠ zhlédli v tělocvičně ško-
ly představení divadélka 
Okýnko „O Pomněnce, 
Vzpomněnce a Zapomněn-
ce“. Zúčastnili jsme se vý-
tvarné soutěže na téma: 
„Planeta Země“ pořádané 
15. MŠ v Písku, jejíž vyhlá-
šení proběhne začátkem 
března. Na konci února 
k nám přijela firma Prima 
Vizus a provedla preventiv-
ní screeningové vyšetření 
zraku dětí. Toto vyšetření 
není hrazené pojišťovnou, a 
proto proběhlo jen u vybra-
ných dětí. V budoucnu se ale po-
kusíme získat finance, aby mohla 
být vyšetřena celá školka. Děkuje-

me paní Lindě Casanova za per-
níčky a linecké pečivo ve tvaru 
srdíček, které nám napekla. Děti si 
cukroví krásně nazdobily a měly 
pěkné dárečky k Valentýnu. ZŠ 
spolu s MŠ obdržela sponzorský 
dar, ze kterého jsme do školky zís-
kali 10 000 Kč. Peníze budou při-
dány k 10 000 Kč, které nám na 
podzim darovali hodní rodiče, kte-

ří si nepřáli být jmenováni, ale my 
jim moc děkujeme. Z těchto darů 

pořídíme na jaře novou houpačku 
na zahradu školky. Moc si vážíme 
těchto darů i toho, že nám do škol-

ky nosíte výtvarný materiál či růz-
né hračky a didaktické pomůcky 
pro děti. Chtěli bychom upozornit, 
že i nadále pokračuje sbírka krmiv 
a věcí pro opuštěné psy a kočky 
žijící v domově Sirius v Záhoří u 
Písku.  

V rámci dotačního projektu 
Šablony z OP VVV se nám poda-
řilo získat finance na personální 

podporu MŠ. Od února tak ve 
třídě Soviček vypomáhá u nej-
menších dětí chůva. Ta bude v 
příštím školním roce pokračo-
vat ve školce ve funkci školního 
asistenta. V rámci tohoto pro-
jektu paní učitelky pojedou na-
vštívit jiné školky, kde načerpa-
jí inspiraci a stejně tak přijme-
me návštěvy z jiných školek u 
nás. Pokračuje naše účast 
v projektu WELCOME finan-
covaném programem EU Eras-
mus +. V současné době odbor-
níci z oblasti pedagogiky a dět-
ské psychologie z ČR, Sloven-
ska a Bulharska vymýšlejí nové 
metody práce s dětmi se speci-
álními vzdělávacími potřebami 

a my je poté budeme ve školce 
ověřovat v praxi.  

 
Přejeme Vám všem krásné 

blížící se jaro. L. Suchardová 
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     Ve dnech 5. – 10. 2. 2017 absolvovali 
žáci naší školy lyžařský výcvikový kurz 
na Zadově. Kurz je určen prioritně pro 
žáky 7. třídy, ale doplňují je i žáci tříd 
osmé a deváté. První okamžiky na lyžích 
byly pro někoho kritické, jelikož polovina 
žáků nikdy nelyžovala. Nakonec se ale 
všem podařilo s většími či menšími úspě-
chy sjezdovku zvládnout. V rámci odpo-
činkového dne jsme navštívili horskou 
službu Zadov, kde jsme se dozvěděli, co 
vše práce horské služby obnáší. Během 
přednášky jsme byli také obeznámeni se 
základy první pomoci a mohli jsme si 
prohlédnout zajímavé pomůcky, které 
pracovníci horské služby k výkonu svého 
povolání využívají. Odpoledne nás potom 
čekal bowling a večer se zdatnější lyžaři 
vydali na noční lyžování na sjezdovce 

v areálu Kobyla. Všichni, kteří lyžování 
ovládali, měli možnost naučit se doplňko-
vě jízdu na snowbladech a na snowboar-
du. Velké poděkování patří Miroslavu 
Zahrádkovi, který se staral o naše snow-
boardové začátečníky i pokročilé, a také 
našemu skvělému kuchaři Michaelu Krá-
lovi za kompletní servis v oblasti stravo-
vání. 

Lucie Cihlářová 
 
Hodnocení lyžařského výcviku - žáci 7. 
třídy  
 
Andrea Valentová: Na horách se mi 
líbilo noční lyžování, taky bowling. Taky 
mě bavila naše služba v kuchyni. Měli 
jsme i dobrého kuchaře. Ve volném čase 
jsme byli ve společenské místnosti a hráli 
karty, poslouchali písničky. Byli jsme i 
na pokojích a povídali si. Na horách se mi 
líbilo a chtěla bych tam zase.  
Lucie Vokatá: J sem ráda, že jsem se 
naučila dobře lyžovat a že mě to i bavilo. 
Nejvíc jsem se těšila na noční lyžování. 

Jídlo bylo super. Byl to fajn výlet s naší 
třídou a hned bych jela znovu.  
Kateřina Cízlová: Na horách se mi líbi-
lo. Naučila jsem se tam lyžovat a učitelky 
z nás měly radost. Pan kuchař nám vařil 
chutná a libová jídla. Počasí bylo krásné a 
bylo tam hodně sněhu. Jela bych na hory 
zase znovu.  
Martin Žabka: Ze začátku to bylo těž-
ký, ale pak mě to začalo bavit. Nejvíc na 
tom všem se mi líbilo jídlo a vždycky 
večer jsme koukali na filmy a jedli slad-
kosti.  
Viktorie Maříková: Na lyžařském vý-
cviku se mi moc líbilo, bylo hezké počasí, 
dobré jídlo a i na snowboardu nás naučili 
jezdit. Byl to super výlet a klidně bych si 
ho zopakovala.  

Věra Vokatá: Na lyžáku se mi líbilo. 
Byla tam zábava. Asi nejlepší tam bylo 
jídlo. Také asi všechny bavily Kájovy 
„típky“. Škoda, že jsme tam nebyli déle. 
Docela dost tam byla každý den mlha. 
Také jsem ráda, že jsem šla na noční ly-
žování na Kobylu. Tam jsem se to naučila 
lépe. Myslím, že ti lidé, kteří z naší třídy 
nejeli, udělali chybu. Moc se mi tam líbi-
lo.  
Kateřina Kroupová: Na lyžáku se mi 
moc líbilo, byla bych tam ještě třeba mě-
síc. Všichni se naučili lyžovat a někdo i 
na snowboardu. Jídlo tam bylo dobré, 
lepší než tady (ve škole).  
Zuzana Schwanová: Na lyžáku se mi 
moc líbilo, protože jsme měli super ku-
chaře, učitelky a hlavně DJe Matěje Krá-
le. Kdybych mohla, byla bych tam dýl. 
Hlavně tam byla super skupina lidí. Chci 
tam jet znovu.  
Romana Grecmanová: Na lyžařském 
kurzu mě to bavilo, hlavně Kájovy 
„típky“. Bylo i hezké počasí, ani chvíli 
jsme se nenudili. Na chvíli nás zabavil i 
Titanic, kde jsme zkoušeli jednu scénu 
pořád dokola a pořádně se nasmáli.  
Anna Větrovská: Lyžák byl super . 
Téměř každý se naučil výborně lyžovat. 
Dobře nám vařili. Ze začátku byla sice 
mlha, ale jinak počasí super. Myslím si, 
že každý by jel znovu nebo by alespoň 
lyžák prodloužil. A nic bych neměnila, 
snad na nás zbyde místo i příští rok.  
Ondřej Hrabačka: Na lyžařském vý-
cviku se mi moc líbilo. Nejlepší bylo ve-
černí lyžování na Kobyle. Také tam byla 
dobře upravená sjezdovka vedle naší cha-
ty, kde převážně probíhal náš výcvik.  
 

Lyžařský kurz – Zadov 2017 
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A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci březnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
            Josef Branžovský, Mirotice 
            Marie Vohryzková, Mirotice 
            Věra Špačková, Mirotice 
            František Leitner, Mirotice 
            Vojtěch Kučera, Mirotice 
            Emílie Texlerová, Mirotice 
            Marie Písaříková, Mirotice 
            Marta Novotná, Bořice 
            Jaromír Hanuš, Lučkovice 
            Emil Jirotka, Mirotice 
            Marie Herchová, Mirotice 
            Josef Obermajer, Mirotice 
            Růžena Ľuptáková, Strážovice 
            Václav Krajíc, Mirotice 
            Eva Lohnická, Mirotice 
            Marie Čapková, Mirotice 
            Jan Vohryzka, Radobytce 
            Marcela Krůtová, Mirotice 
            Antonín Dubský, Mirotice 
            Eva Didová, Mirotice            

 
přejeme hodně zdraví,  
štěstí a spokojenosti. 

     Město Mirotice 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Město Mirotice 
pořádá ve čtvrtek 
 30. března 2017 

zájezd do divadla 
Hybernia 

na muzikál   
MEFISTO 

 
Cena vstupenky 345,-Kč 

Místní občané mají dopravu zdarma. 
Odjezd z náměstí v 16.00 hod 

Vstupenky u pí Štědronské 
tel: 382 229 361 

 
Kdo je Mefisto? Vyslanec Pekla, ďábel, který je 
schopen vrátit člověku mládí. Za jistých podmí-
nek. Na výhody mládí láká i stařičkého profesora 
Fausta, který hlavně lituje, že během svého života 
nestihl dokončit své rozsáhlé dílo. „Budete-li zno-
vu mladý, získáte i čas, jak své dílo dokončit!“ 
vábí Mefisto. „Ale hlavně prožijete znovu to, če-
mu jste se kvůli své posedlosti prací neměl čas 
věnovat!“ Slibuje lásku, zdravé tělo, sílu i moc. 
Mládí a čas výměnou za duši, která ovšem 
s posledním dnem života člověka propadne Peklu. 
Jak se rozhodnout? Ze starého profesora se na 
zkoušku stane mladík, který prožívá, na co už 
dávno zapomněl. Popíjí se studenty, které kdysi 
učil, užívá radostí života, ale hlavně znovu proží-
vá lásku. A to nejednu. 
A když kromě lásky, získává i moc a na světě se 
mu v mladém těle líbí víc a víc, začíná přemýšlet, 
jakou lstí se ze svého úpisu Peklu vymanit… 
 
Láska, humor, napětí, ale hlavně lákavá ďáblova 
nabídka v atraktivním příběhu na věčné téma ztra-
ceného a znovu nalezeného mládí!  

Znovu prožít mládí?  Proč ne? 
DOMLUVTE SE S ĎÁBLEM! 


